
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 1 

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci září 

oslaví, nebo oslavili životní jubileum: 

Studecká Marie, Havlínová Květa,  

Krupička Radek, Brigula Stanislav 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 
 

 

 

 

Půjčování knih   
Zajistíme vám také knihu, která není v našem fondu 

Možnost připojení k internetu 

Káva v příjemném prostředí, pro registrované čtenáře ZDARMA 

Dětský koutek, deskové hry 

Místo pro příjemná setkání 

Vzdělávací a kulturní činnost v průběhu roku                               

Těšíme se na Vás každé úterý od 15 do 18 hodin.                                    

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

  2. – 12.10. bude v pobytové místnosti na obecním úřadu k vidění 

odpadová výstava. Inspirace k třídění odpadu.                                        

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

DČJ – domácí čerpací jímky 
Vážení občané, v druhé polovině října proběhne servis a čištění DČJ. 

Servisní čištění bude probíhat vždy jednou ročně. O přesném termínu 

a průběhu Vás budu brzy podrobně informovat. 

 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

ZÁŘÍ 2023 

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 2 

 

  

   V pondělí 18.9. ve 

večerních hodinách 

postihla část naší obce 

blesková povodeň.  

 

   Mockrát děkuji 

Stanislavovi Brigulovi 

ml. za průběžné čištění 

propustků.                                                            

 

                                                                                                                            

 

 
                                                                                                                              

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Okna ze dne 13.9.2023 

Přítomno: 4 zastupitelé: Doubková Květoslava, Müllerová Eva, Horčíková Ivana, Havlín                   

Stanislav  
Omluveni: 3 zastupitelé: Vysušil Milan, Šulcová Zdena, Henc Libor 

 Usn. č. 67/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. OLP/2521/2023. Na projekt „Rekonstrukce schodiště ZŠ“  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  
Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0  

Obdržíme dotaci ve výši 27.296,-Kč, celková cena rekonstrukce je 90.000,-Kč 
Usn. č. 68/2023  
Zastupitelstvo obce schvaluje předfinancování projektu „Zpracování digitálních 
povodňových plánů a varovného informačního systému pro obce Mikroregionu Podralsko“, 
částkou 918 107,18Kč.  
Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0  

Tato částka nám bude vyplacena z dotace v roce 2024 
Usn. č. 69/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost ZŠ a MŠ Okna, příspěvkové organizace, okr. Česká Lípa 
o přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 61.370,-Kč od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN o.p.s. v rámci projektu obědy pro děti. Část pro rok 2023 - 23.256,- Kč a část pro rok 
2024 - 38.114,-Kč  
Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0  

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 3 

 

Usn. č. 70/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení příspěvku na rok 2023 pro ZŠ a MŠ Okna ve výši 14.036,-
Kč.  
Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0  

Tato částka bude použita na pořízení dvou tiskáren. 
Usn. č. 71 /2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023, kde došlo ke změnám v rozpočtu 
obce následně:  
navýšení ve výdajové části o částku 2.230.622,53Kč (varovný systém, dotace VPP, tiskárny Zš)  
a navýšení v příjmové části o částku 1.259.265,92Kč  

Rozdíl ve výši 971.356,61Kč je financován třídou 8115 – přebytky hospodaření 
z minulých let                         Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0                                                                                                                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- komunální, sklo, plast, papír, nebezpečný 

 

 

 

ŘÍJEN

Po Út St Čt Pá So Ne

39 1

40 2 3 4 5 6 7 8

41 9 10 11 12 13 14 15

42 16 17 18 19 20 21 22

43 23 24 25 26 27 28 29

44 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

44 1 2 3 4 5

45 6 7 8 9 10 11 12

46 13 14 15 16 17 18 19

47 20 21 22 23 24 25 26

48 27 28 29 30

LISTOPAD

Po Út St Čt Pá So Ne

48 1 2 3

49 4 5 6 7 8 9 10

50 11 12 13 14 15 16 17

51 18 19 20 21 22 23 24

52 25 26 27 28 29 30 31

PROSINEC

http://obecokna.cz/


Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p.40, 471 62 Okna 
Internetové stránky: http://obecokna.cz, E-mail:starosta@obecokna.cz 

                                 Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  
Stránka 4 

 

 

SBĚROVÝ  DEN 
 

 

Dne 8. října 2023 v neděli proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

 

1. Nebezpečné odpady – AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev 

 a oleje, vyjeté oleje apod. 

 

2. Objemné odpady – matrace, nábytek, koberce, pneumatiky, podlahová 

krytina. 

3.  

4. Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 

monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 

 

           Uvedený odpad můžete BEZPLATNĚ předat pracovníkům firmy 

AVE CZ odpadové hospodářství  s. r.o., kteří přijedou do Vaší obce se speciální 

svozovou technikou. 

 
 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 

 

OKNA 
 

U separátních kontejnerů 08 50  –  09 30 hod. 

U Obecního úřadu 09 30   –  09 45 hod. 
 

 

    Je nutné, aby občané předali výše uvedené odpady 

    na stanovišti sběru nebezpečných odpadů osobně. 

 

  Svoz není určen pro podnikatele, neboť ho hradí obec. 

http://obecokna.cz/

